

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Μαρτίου 2007
Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε. και του Ομίλου ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 30 Μαΐου 2007
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.atlantic.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.07	31.12.06	31.3.07	31.12.06
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	147.869.204,32	149.467.861,41	147.518.563,99	149.092.167,81
Αποθέματα	114.667.643,99	103.995.419,86	113.373.653,51	102.692.102,86
Απαιτήσεις από πελάτες	41.967.817,94	44.481.805,85	42.240.925,91	43.258.504,81
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	57.823.368,68	44.617.500,58	56.340.125,54	42.991.470,54
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	362.328.034,93	342.562.587,70	359.473.268,95	338.034.246,02
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.443.732,67	47.612.153,02	54.386.775,23	47.559.142,68
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	19.476.819,65	14.923.163,24	16.659.989,08	10.982.841,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	227.415.659,97	219.182.546,69	227.369.501,45	218.510.375,44
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	301.336.212,29	281.717.862,95	298.416.265,76	277.052.359,33
Μετοχικό κεφάλαιο	27.289.016,08	27.289.016,08	27.289.016,08	27.289.016,08
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων της εταιρείας	33.609.585,14	33.466.771,43	33.767.987,11	33.692.870,61
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων της εταιρείας (β)	60.898.601,22	60.755.787,51	61.057.003,19	60.981.886,69
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	93.221,42	88.937,24	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	60.991.822,64	60.844.724,75	61.057.003,19	60.981.886,69
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	362.328.034,93	342.562.587,70	359.473.268,95	338.034.246,02

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	60.844.724,75	61.709.696,52	60.981.886,69	61.216.026,51
Κέρδη της περιόδου μετά από φόρους	147.097,89	1.272.261,58	75.116,50	1.306.227,36
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2007 και 31.03.2006 αντίστοιχα)	60.991.822,64	62.981.958,10	61.057.003,19	62.522.253,87

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με 31.3.2007 περιλαμβάνονται οι εταιρείες:

Εταιρεία	Μέθοδος Ενοποίησης
ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ Α.Ε.Ε.	Άλλος
ΚΥΨΕΛΗ Α.Ε.	Μητρική
ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε.	Άλλος
	Θεσσαλονίκη
	99,71 %

 Δεν υπάρχει διαφοροποίηση στις εταιρείες που ενοποιούνται και στην μέθοδο ενοποίησης.
- Οι εταιρείες ΑΤΛΑΝΤΙΚ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005, η εταιρεία ΒΗΤΑ ΠΙ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003, ενώ η ΚΥΨΕΛΗ Α.Ε. μέχρι και την χρήση 2002. Συνεπώς οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις ανελγμένες χρήσεις δεν έχουν καταστεί οριστικές.
- Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	0,00	651.495,17
Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	0,00	3.027.356,50
Απαιτήσεις	0,00	4.318.682,27
Υποχρεώσεις	0,00	3.608.609,40
Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	120.647,34	120.353,89
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	89.844,00	89.844,00
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Επί των ακινήτων υφίστανται υποθήκες - προσημειώσεις προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων
Εταιρεία: ποσού ευρώ 271.453,31
Ομίλου: ποσού ευρώ 711.453,31
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν:

	Όμιλος	Εταιρεία
31 Μαρτίου 2007	4.196 άτομα	4.107 άτομα
31 Μαρτίου 2006	4.585 άτομα	4.214 άτομα
- Οι εταιρικές και ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της εταιρείας με ημερομηνία 30.5.2007.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΜΑΝΩΛΗΣ ΠΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 646208

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Ρ 080624

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΣΙΔΕΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 297915

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06
Κύκλος εργασιών	131.818.303,27	133.440.982,95	129.092.425,75	130.764.601,56
Μικτά κέρδη	28.513.008,13	29.758.822,48	27.744.395,78	29.090.974,99
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	3.598.754,15	5.181.021,37	3.437.701,48	5.154.773,91
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.001.560,64	2.346.134,42	860.754,60	2.345.909,08
Κέρδη προ φόρων σύνολο	396.033,95	1.884.446,00	299.454,98	1.929.700,27
Μείον: Φόροι	248.936,06	612.184,42	224.338,48	623.472,91
Κέρδη μετά από φόρους σύνολο	147.097,89	1.272.261,58	75.116,50	1.306.227,36
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	147.732,48	1.272.228,86	75.116,50	1.306.227,36
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(634,59)	32,72	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,00	0,04	0,00	0,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06	01.01 - 31.03.07	01.01 - 31.03.06
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	396.033,95	1.884.446,00	299.454,98	1.929.700,27
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.597.193,51	2.834.886,95	2.576.946,88	2.808.864,83
Προβλέψεις	-184.067,49	48.104,28	-152.648,51	2.162,91
Συναλλαγματικές διαφορές	1.736,20	0,00	1.736,20	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-142.195,22	26.894,73	-142.996,81	26.901,11
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	795.722,59	691.795,79	750.226,39	645.478,98
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες	-10.672.224,13	-10.184.400,97	-10.681.550,65	-9.539.035,42
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-4.321.059,69	-16.025.235,80	-5.793.090,34	-17.673.490,13
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλήν τραπεζικών)	11.179.066,04	11.554.595,74	10.721.542,98	11.419.612,29
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	-795.722,59	-691.795,79	-750.226,39	-645.478,98
Καταβληθέντοι φόροι	-1.585.143,39	-1.796.584,71	-1.569.638,72	-1.733.121,28
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.730.660,22	-11.657.293,78	-4.740.243,99	-12.758.405,42
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-2.036.638,15	-574.698,24	-1.003.343,06	-574.698,24
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	6.000,00	50.650,12	0,00	50.650,12
Τόκοι εισπραχθέντες	144.468,64	6,38	144.468,64	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.886.169,51	-524.041,74	-858.874,42	-524.048,12
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	12.677.147,87	5.489.316,20	12.677.147,87	4.584.664,11
Εξοφλήσεις δανείων	-1.123.491,46	-1.315.887,01	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-843.192,81	-177.502,60	-843.192,81	-177.502,60
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	10.710.463,60	3.995.926,59	11.833.955,06	4.407.161,51
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	6.093.633,87	-8.185.408,93	6.234.836,65	-8.875.292,03
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	21.785.250,21	22.686.191,99	20.968.170,63	21.656.165,44
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	27.878.884,08	14.500.783,06	27.203.007,28	12.780.873,41

ΑΛΙΜΟΣ, 30 ΜΑΪΟΥ 2007